נערכה ביקורת על סיוע הממשלה להרחבת הייצור של מפעל תעשייתי במרכז הארץ; על סיוע להקמת מפעל לייצור חומצה זרחתית ועל הקמת קרית תעשייה במישור האדומים.

נערכה ביקורת על הקמת מערך לשימוש בפחם כמקור אנרגיה נוסף לייצור חשמל בארץ; פעולות המשרד לאחסון בדלק ומערך הגנרטורים להפקת כוח (חשמל) בשעת חרום.

## מרכז ההשקעות

הסיוע הממשלתי למשקיעים ניתן על פי חוק לעידוד השקעות הון, תשי"ט—1959. ביצוע החוק הוא בידי שר האוצר ושר המסחר והתעשייה בעזרת מרכז ההשקעות הפועל במסגרת משרד המסחר והתעשייה. סיוע ממשלתי זה כולל הקלות במסים ישירים, מסים עקיפים והשתתפות הממשלה במימון תכנית ההשקעות על ידי מתן מענק. מינהלת מרכז ההשקעות רשאית, לפי שיקול דעתה בהתאם לסמכות המוקנית לה בסעיף 19 לחוק, לקבוע באישור תנאים לביצוע התכנית ולפעולות שלאחר מכן.

צו, שהוציאו השרים באפריל 1971, קובע, כי כציוד מתוצרת הארץ ייחשבו מכונות וציוד, אשר יוצרו בארץ; שיעור הערך הנחסך בייצורם הוא 50% לפחות; לא נעשה בהם שימוש קודם; בעלותם של בעלי המפעל במכונות ובציוד היא לאחר יום ג' בטבת תשל"א (31 בדצמבר 1970) והם הגיעו לתחום המפעל לאחר אותו מועד; שיעור המענק יהיה 15% מן המחיר המקורי של המכונות והציוד.

באפריל 1975 הוצא תיקון לצו ולגבי בקשות, שהוגשו אחרי פרסום הצו המתקן, נקבעו שיעורי המענק כדלהלן: 3% מן המחיר המקורי של המכונות והציוד, אם הוצאות ההובלה הכלולות במחיר אותן מכונות וציוד, כשהם מיובאים, מגיעות ל-15% או יותר מהמחיר פו"ב בגמל המוצא; 10% מן המחיר המקורי של המכונות והציוד האחרים.

מכאן שהבסיס להפעלת פיקוח על מונופולין הוא צו של השר, הקובע את השיעור אשר הופך אספקה של מצרך או שירות לאספקה מונופוליסטית. צו כזה דרוש בכל אותם מקרים, שקיים בפועל מונופולין ושלגביהם טובת הציבור מחייבת לכאורה פיקוח.

פרט לצו בדבר קמח, שפורסם ב־1962, פורסם הצו המקיף הראשון בדבר קביעת מונופולין במארכ 1966 (צו ההגבלים העסקיים (קביעת מונופולין) תשכ"ז—1966), הקובע, שאספקת מצרך או שירות מאלו שפורטו בצו על ידי אדם אחד בשיעור העולה על 50% מכלל הייצור, או האספקה של המצרך או השירות הוא מונופולין. בצו פורטו 53 מצרכים ושירותים, שלגביהם הופעל החוק בדבר הפיקוח על מונופולין. מאז עדכנה רשימת המצרכים והשירותים אחת לשלוש שנים — בשנים 1969, 1972 ולאחרונה בשנת 1975 — ולאחר העדכון האחרון היא כוללת 110 מוצרים ו־11 שירותים.